，、，

、J

鲁教高字 (2018) 8 号

山东省教育厅

关于公布增列"山东省一流学科"

建设名单的通知

有关高等学校:

根据《山东省人民政府关于印发推进一流大学和一流学科建

设方案的通知)) (鲁政发 (2016) 34 号)要求，我厅组织专家对

申报增列"山东省一流学科"立项建设项目的学科进行了认定，

经公示无异议，确定对山东建筑大学土木工程等 25 个学科予以

支持，其中立项建设学科 10 个、自筹经费建设学科 4 个、培育

建设学科 11 个。现将名单予以公布。

各建设学科依托高校要切实加强组织领导，按照建设方案要

求，签订目标任务书?落实责任制，抓好项目管理和经费落实与

使用，如期完成建设目标任务，确保学科建设取得实效。

附件:增列"山东省一流学科"建设名单

. c
、， .
J

一 2 一

附件

增列"山东省一流学科"建设名单

、增列"山东省一流学科"立项建设名单

序号 学校 学科

山东建筑大学 土木工程

2 青岛农业大学 水产

3 烟台大学 药学

4 曲阜师范大学 化学

5 滨州医学院 临床医学

6 山东师范大学 教育学

7 山东财经大学 工商管理
主、

8 青岛大学 管理科学与工程

9 青岛大学 生物学

10 山东理工大学 化学工程与技术

一、增列"山东省一流学科"自筹经费建设名单

序号 学校 学科

青岛大学 系统科学

2 山东理工大学 机械工程

3 山东科技大学 工程学

4 青岛科技大学 化学工程与技术

三、 增列"山东省一流学科"培育建设名单

序号 学校 学科

l 山东农业大学 植物保护

2 山东师范大学 物理学

3 山东科技大学 计算机科学与技术

-3 一

序号 学校

4 齐鲁工业大学

5 山东工艺美术学院

6 青岛理工大学

7 青岛理工大学

8 曲阜师范大学

9 济南大学

10 雄坊医学院

11 山东艺术学院

，、

‘ 、也

"

山东省教育厅办公室

校对:仇宝艳

主动公开

一 4 一

学科

轻工技术与工程

设计学

机械工程

环境科学与工程

中国语言文学

水利工程

公共卫生与预防医学

音乐与舞蹈学

2018 年 7 月 16 日印发

共印 3 0 份

	1
	2
	3
	4